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Indholdsfortegnelse 

Den samlede tilladelse består af 4 sammenhængende dele: 

1. Kort resume 

2. Afgørelse med klagevejledning  

3. Vilkår, der er forudsætningerne for miljøtilladelsen  

4. Ansøgers miljøtekniske beskrivelse og Roskilde Kommunes vurderinger, som ligger til grund for 

miljøtilladelsen. 

Den miljøtekniske beskrivelse i kapitel 4 beskriver landbrugets beliggenhed, indretning og drift, samt 

den miljøpåvirkning der er fra husdyrproduktionen. Her er også beskrevet, hvilke forureningsbegræn-

sende foranstaltninger der iværksættes i forbindelse med miljøtilladelsen.  

Efter de enkelte afsnit i den miljøtekniske beskrivelse afrundes med kommunens vurderinger af, 

hvorvidt der forventes en væsentlig effekt på miljøet eller om der kan være væsentlige gener for de 

omkringboende. I de tilfælde, hvor det er vurderet, at der kan være væsentlige påvirkninger, henvises 

til de vilkår, der er stillet for at imødegå påvirkningen. 
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1 Ikke-teknisk resume 

Ansøger ønsker at opføre en ny ammekostald på 428 m2 og en 20 m2 ny møddingsplads. Der etable-

res et befæstet areal omkring stalden, så regnvand og gødning kan opsamles. Den eksisterende ko-

stald og møddingsplads vil blive revet ned.  

Miljøtilladelsen omfatter: 

 Ny kostald på 428 m2, svarende til 80 % af bruttoareal på 517 m2 til alle typer kvæg på 

dybstrøelse. 

 Ny mødding med areal på 20 m2 og samme overfladeareal.  

 Eksisterende læskur fra 1956 på 7 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 25 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 72 m2. 

 Eksisterende flytbart læskur fra 1969 på 78 m2. 

 Eksisterende maskinhus (nord), ca. 153 m2. 

 Eksisterende maskinhus (syd), ca. 280 m2. 

 Fjernelse af eksisterende kostald på 200 m2 og bruttoareal på 436 m2. 

 Sløjfning og fjernelse af eksisterende møddingsplads på 20 m2 og bruttoareal på 22 m2. 

Ejendommens nye kostald til dyreholdet fremgår af nedenstående kortudsnit. Se endvidere Bilag 2. 

 

Afstandskrav til naboer, byzone/sommerhusområde, beskyttede naturtyper, vandløb, søer, naboskel, 

vej m.v. er overholdt.  

Det ansøgte er erhvervsmæssigt nødvendig for ejendommens drift som landbrugsejendom, og det an-

søgte er ikke er i strid med kommuneplanen. 
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Natur 

Den beregnede totaldeposition til kategori 1 og kategori 2 natur samt til Natura 2000 område ligger 

under Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens beskyttelsesniveau. Kommunen vurderer derfor, at pro-

jektet ikke indebærer nogen risiko for en væsentlig negativ påvirkning af de pågældende naturområ-

der. 

Nærmeste kategori 3 natur er en mose beliggende tæt på den nye kostald, ca. 21 m syd for staldens 

midte. Merdepositionen til dette område er beregnet til 5,7 kg N/ha/år. Da merdepositionen er over 

1,0 kg N/ha/år kan der ud fra en konkret vurdering stilles evt. krav om en maksimal totalbelastning. 

Der stilles følgende vilkår i forhold til moseområdet umiddelbart syd for den nye staldbygning (jf. 

bilag 3): 

 

 Moseområdet skal afgræsses af kreaturer med minimum samme græsningstryk som det nuvæ-

rende. 

 Der må ikke ske tilskudsfordring indenfor samme fold, som mosen er beliggende i. 

 Dyrene må ikke tilskudsfodres udenfor mosen og samtidigt have adgang til mosen. 

Med de fastsatte vilkår vurderes det, at det ansøgte projekt ikke vil give anledning til en væsentlig 

tilstandsændring af mosen. 

Det vurderes yderligere, at de nærmest beliggende § 3 engområder ikke vil give anledning til en væ-

sentlig tilstandsændring, jf. naturvurdering i bilag 3. 

Projektet indebærer en øget ammoniakdeposition på nærtliggende naturområder, men ikke i en stør-

relse, der kan forårsage tilstandsændring. Roskilde Kommune vurderer derfor, at yngle- og rasteom-

råder for de bilag IV-arter, der kan træffes i området, ikke vil blive beskadiget eller ødelagt som følge 

af det ansøgte projekt eller af ammoniakdepositionen fra ejendommen. 

Der stilles følgende vilkår i forhold til Bilag IV-arter: 

 

 Inden nedrivning/nedtagning af stalden skal den ansvarlige sikre, at en flagermusspecialist har fore-

taget undersøgelse af, om den gamle staldbygning anvendes som yngle- eller rasteområde for fla-

germus. På baggrund af undersøgelsen skal specialisten udarbejde et kort notat, som sendes til 

kommunen.  

 

Hvis der konstateres flagermus, er det den ansvarlige for nedrivningen/nedtagning af stalden, som 

skal sikre, at der ikke sker forstyrrelse eller beskadigelse/ødelæggelse af yngle- eller rasteområder 

for flagermus. 

Miljømæssige forhold 

Lugtgeneberegninger viser, at ejendommen overholder lugtgenekriterierne til nabo, samlet bebyg-

gelse og byzone/sommerhusområde. 

Roskilde Kommune vurderer, at der ikke vil være aktiviteter, som vil medføre væsentlige støjgener 

for omgivelserne. Der er fastsat vilkår om støjgrænser i forhold til nabobeboelser i landzone samt til 

sommerhusområde. 

Det vurderes, at potentielt støvende aktiviteter fra produktionsanlægget ikke vil medføre væsentlige 

gener for omkringboende til bedriften. Lysforhold fra staldanlægget vurderes ikke umiddelbart at 

medføre væsentlig indvirkning på omgivelserne og landskabet.  
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Projektet vurderes ikke at påvirke omkringboende mærkbart mht. skadedyr og fluer. 

Der ændres ikke på ejendommens til- og frakørselsforhold, og antallet af transporter ændres ikke. 

Transporter vurderes ikke at være til væsentlig gene for beboerne i området. 

Der opbevares ingen kemikalier på ejendommen. Der etableres et befæstet areal omkring stalden, så 

regnvand og gødning kan opsamles. 

Da ammoniakemissionen er lavere end 750 kg NH3-N/år, er der ikke krav om, at husdyrbruget skal 

overholde et maksimalt BAT-niveau for ammoniakemission og heller krav om andre parametre med 

baggrund i BAT. 

Samlet vurdering 

Det er Roskilde Kommunes samlede vurdering, at husdyrbruget kan drives på stedet uden at medføre 

væsentlige virkninger på miljøet. 
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2 Afgørelse om miljøtilladelse 

Roskilde Kommune meddeler hermed tilladelse til husdyrproduktion tilknyttet ejendommen belig-

gende Engtoften 16, 3670 Veksø. 

Miljøtilladelsen omfatter: 

 Ny kostald på 428 m2, svarende til 80 % af bruttoareal på 517 m2. Alle typer kvæg på 

dybstrøelse. 

 Ny mødding med areal på 20 m2 og samme overfladeareal.  

 Eksisterende læskur fra 1956 på 7 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 25 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 72 m2. 

 Eksisterende flytbart læskur fra 1969 på 78 m2. 

 Eksisterende maskinhus (nord), ca. 153 m2. 

 Eksisterende maskinhus (syd), ca. 280 m2. 

 Fjernelse af eksisterende kostald på 200 m2 og bruttoareal på 436 m2. 

 Sløjfning og fjernelse af eksisterende møddingsplads på 20 m2 og bruttoareal på 22 m2. 

Situationsplan for ejendommen fremgår af Bilag 2. 

Tilladelsen gives i henhold til § 16b stk. 1 i Husdyrbrugsloven1 med de vilkår, som fremgår af tilla-

delsen samt reglerne i Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen2.  

Roskilde Kommune vurderer, at ansøger har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge 

og begrænse forureningen bl.a. ved anvendelse af den bedst tilgængelige teknik og at husdyrbruget i 

øvrigt kan drives på stedet uden at påvirke på en måde, som er uforeneligt med hensynet til omgivel-

serne. Roskilde Kommune vurderer, at indretning og drift af husdyrbruget kan ske i overensstem-

melse med gældende regler og uden væsentlig påvirkning af miljøet, som dette er defineret i husdyr-

brugsloven og husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen.  

Miljøtilladelsen gives under forudsætning af, at de til enhver tid gældende regler på området og tilla-

delsens vilkår overholdes. Miljøtilladelsen skal være udnyttet senest 6 år efter meddelelsesdatoen 

dvs. senest den 20. maj 2026. Hvis miljøtilladelsen efterfølgende ikke udnyttes helt eller delvist i tre 

på hinanden følgende år, bortfalder den del af miljøtilladelsen, som ikke har været udnyttet i de på-

gældende tre år. 

Miljøtilladelsen gælder kun for det ansøgte. Der må ikke ske udvidelse eller ændring i produktions-

arealet, herunder staldsystemer, teknologier og husdyrgødningsopbevaringsanlæg samt ændres på dy-

rearter og dyretyper før ændringen er anmeldt til og godkendt af tilsynsmyndigheden.  

Miljøtilladelsen omfatter udelukkende ejendommens erhvervsdel og forholdet til husdyrbrugslovgiv-

ningen. Miljøtilladelsen fritager ikke fra krav om eventuel tilladelse, godkendelse, dispensation eller 

lignende efter anden lovgivning og for andre bestemmelser. Herunder kan det nævnes, at en eventuel 

byggetilladelse, ændring af bygningsanvendelse, nedrivningstilladelse, afledning af tagvand eller 

spildevand m.v. skal søges separat hos Roskilde Kommune. 

                                                      

1 LBK nr. 520 af 01/05/2019 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.  

2 BEK nr. 1261 af 29/11/2019 om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug 
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Husdyrbruget skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendtgørelser – også selvom 

disse regler eventuelt måtte være skærpede i forhold til denne miljøtilladelse. 

Retsbeskyttelse og revurdering 

Vilkårene i denne miljøtilladelse er omfattet af 8 års retsbeskyttelse, jf. § 40 i husdyrbrugsloven.  

 Klagevejledning  

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøger, klageberettigede myn-

digheder og organisationer, som angivet i §§ 84-87 i husdyrbrugsloven, og enhver der har en væsent-

lig individuel interesse i sagen.  

Tilladelsen er offentliggjort på Roskilde Kommunes hjemmeside www.Roskilde.dk  og digital miljø-

administration (https://dma.mst.dk) den 20. maj 2020. 

Afgørelsen, der alene vedrører forholdene i henhold til husdyrbrugsloven, kan inden 4 uger efter af-

gørelsens meddeles/offentlig bekendtgøres, dvs. inden den 18. juni 2020 påklages til Miljø- og Føde-

vareklagenævnet.  

Eventuel klage indsendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet via klageportalen som du finder via 

https://naevneneshus.dk/. Her kan du også finde vejledning til, hvordan du klager.  

Klagen er formelt indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  

Ansøger vil blive underrettet, såfremt der inden klagefristens udløb, indgives klage fra anden side. 

Roskilde Kommune skal desuden gøre ansøger opmærksom på, at virksomheden har ret til aktindsigt. 

Tidspunkt for eventuelt gennemsyn af sagen kan aftales telefonisk med sagsbehandleren. 

Denne afgørelse kan endvidere indbringes for domstolene, jf. husdyrbrugslovens § 42. En eventuel sag 

skal være anlagt inden 6 måneder efter offentliggørelsen. Er afgørelsen påklaget, forlænges fristen til 

6 måneder efter Miljø- og Fødevareklagenævnet afgørelse af sagen. 

 Udtalelse fra andre myndigheder 

I forbindelse med indledende landzonebehandling forud for tilladelsen, har kommunen sendt sagen i 

naboorientering. Der kom følgende bemærkninger til sagen:  

Vejdirektoratet bemærker, at kostalden ser ud til at blive placeret inden for Vejdirektoratets interesse-

zone til den 3. etape af Frederikssundsmotorvejen. Vejdirektoratet beder om, at det dokumenteres, at 

kostalden ligger uden for vejinteressezone.  

Ansøger har tidligere fået sagen vurderet af Vejdirektoratet, der har godkendt placeringen, og derfor 

fastholdt Vejdirektoratet efterfølgende det tidligere svar til ansøger. 

  

http://www.frederikssund.dk/
https://naevneneshus.dk/
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 Høring 

Udkast til afgørelse blev sendt til nedenstående: 

• Ansøger: Jørgen Skou Larsen, Engtoften 16, 2670 Veksø 

• Ansøgers konsulent: VKST, Heidi Ledskov, Fulbyvej 15, 4180 Sorø, hsl@vkst.dk  

• Alle naboer (ejere og lejere) med matrikel op til husdyrbruget eller inden for en beregnet 

konsekvensradius for lugt. Høring til alle indenfor lugtkonsekvensområdet på 136 m. 

• Vejdirektoratet, hoeringer@vd.dk 

Der er ikke indkommet bemærkninger i høringsperioden. 

 

Kopi af afgørelsen inkl. bilag er sendt til følgende: 

• Ansøger, Jørgen Skou Larsen Engtoften 16, 2670 Veksø  

• Ansøgers konsulent: VKST, Heidi Ledskov, Fulbyvej 15, 4180 Sorø, hsl@vkst.dk  

• Naturstyrelsen, nst@nst.dk  

• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Øst, trost@stps.dk  

• Danmarks fiskeriforening, mail@dkfisk.dk  

• Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk   

• Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk  

• Det Økologiske Råd, info@ecocouncil.dk 

• Dansk Ornitologisk Forening, dof@dof.dk 

• Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk  

• NOAH, noah@noah.dk  

• Vejdirektoratet, hoeringer@vd.dk 

  

mailto:hsl@vkst.dk
https://www.vejdirektoratet.dk/hoeringer@vd.dk
mailto:hsl@vkst.dk
mailto:nst@nst.dk
mailto:trost@stps.dk
mailto:mail@dkfisk.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:info@ecocouncil.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:noah@noah.dk
https://www.vejdirektoratet.dk/hoeringer@vd.dk
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3 Vilkår for miljøtilladelse 

Tilladelsen gives under forudsætning af, at produktionen opfylder følgende vilkår.  

 Generelle vilkår 

1. Tilladelsen omfatter de landbrugsmæssige aktiviteter, der er knyttet til bygningerne på ejendom-

men Engtoften 16, 3670 Veksø. 

2. Det er den ansvarlige for driften af anlægget, der er ansvarlig for at overholde tilladelsen med vil-

kår. Eventuelle ændringer i ejerforhold og/eller hvem der er ansvarlig for husdyrbrugets drift skal 

meddeles til Roskilde Kommune. 

3. Der skal til enhver tid forefindes et eksemplar af denne miljøtilladelse på ejendommen. Den an-

svarlige for driften og de øvrige ansatte skal være bekendt med tilladelsens vilkår.  

 Vilkår vedrørende anlægget 

Ny stald og mødding 

4. Den nye kostald og mødding skal være placeret mindst 10 m fra mosen, der ligger syd for arealet, 

hvor den nye stald og mødding etableres.  

Produktionsareal 

5. Husdyrbrugets produktionsareal, staldsystem og teknologi samt dyrearter og dyretyper skal være i 

overensstemmelse med oversigten nedenfor og som vist på Bilag 2.  
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6. Hvis der sker ændringer i dyrenes placering i de angivne produktionsarealer, skal der ved tilsyn 

foreligge en tegning, hvor produktionsarealet er indtegnet, så det fremgår, at produktionsarealet er 

maksimalt 428 m2 i den nye stald. Placering af produktionsarealet skal være angivet tydeligt i for-

hold til f.eks. porte og vinduer. 

Lagerareal  

7. Husdyrbrugets husdyrgødningslager skal overholde følgende maksimale overfladeareal: 

 

Befæstet areal omkring stalden 

8. Det befæstede areal omkring stalden skal etableres med fald mod afløb. 

Anlæggets udtryk og beplantning 

9. Den nye kostald skal opføres i materialer, der giver et naturligt udtryk. Det kan som oplyst i an-

søgningen ske ved at der etableres grønt tag (græs el. lign.) og udvendig beklædning med træ eller 

tilsvarende. 

10. Der skal etableres afskærmende beplantning vest for stalden ind mod naboen. Beplantningen skal 

bestå af afvekslende store træer og mindre træer eller buske, og der skal både være løvfældende 

og stedsegrønne vækster.  

11. Beplantningen skal til stadighed vedligeholdes. 

Lugt 

12. Der skal til stadighed opretholdes en god hygiejne i og omkring staldene. 

13. Såfremt der efter kommunes vurdering opstår lugtgener, som vurderes at være væsentligt større 

end det, der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, kan kommunen meddele påbud 

om, at virksomheden for egen regning skal udarbejde og gennemføre et projekt med foranstaltnin-

ger, som minimerer generne. 

Støj 

14. Den eksterne støjbelastning fra husdyrbruget på ejendommens bygningsparcel må i intet punkt – 

målt på nærmeste naboejendom med tilhørende udendørs arealer i tilknytning til boligen – over-

stige nedenstående værdier. De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrige-

rede lydniveauer i dB(A): 

Mandag-fredag 

Lørdag  

kl. 07.00 - 18.00 

kl. 07.00 - 14.00 
55 dB(A) 

Mandag-fredag 

Lørdag 

Søn- og helligdage 

kl. 18.00 - 22.00 

kl. 14.00 - 22.00 

kl. 07.00 - 22.00 

45 dB(A) 

Mandag-fredag 

Lørdag 

Søn- og helligdage 

kl. 22.00 - 07.00 

kl. 22.00 - 07.00 

kl. 22.00 - 07.00 

40 dB(A) 
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Den eksterne støjbelastning fra husdyrbruget på ejendommens bygningsparcel må i intet punkt – 

målt i grænsen til sommerhusområdet Kastaniehøj – overstige nedenstående værdier. De angivne 

værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A): 

 

Mandag-fredag 

Lørdag  

kl. 07.00 - 18.00 

kl. 07.00 - 14.00 
40 dB(A) 

Mandag-fredag 

Lørdag 

Søn- og helligdage 

kl. 18.00 - 22.00 

kl. 14.00 - 22.00 

kl. 07.00 - 22.00 

35 dB(A) 

Mandag-fredag 

Lørdag 

Søn- og helligdage 

kl. 22.00 - 07.00 

kl. 22.00 - 07.00 

kl. 22.00 - 07.00 

35 dB(A) 

Støjvilkårene for landbrugsdrift omfatter den støj fra virksomheden, som opstår på ejendommens 

bygningsparcel, dvs. også støj fra andet end faste, tekniske installationer. Støj fra markdriften er 

ikke omfattet. 

15. Hvis der efter kommunens vurdering opstår støjgener, der vurderes at være væsentligt større, end 

der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, kan kommunen kræve, at virksomheden 

skal dokumentere, at grænseværdierne for støj er overholdt, dog højst 1 gang årligt. Dokumentatio-

nen skal sendes til tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om driftsforholdene under må-

lingen/beregningen. Målingerne/beregningerne skal udføres og rapporteres som ”Måling – ekstern 

støj” af en enhed, som er optaget på Miljøstyrelsens liste over godkendte laboratorier. Virksomhe-

dens støj skal dokumenteres ved måling eller efter gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen, pt. 

Nr. 6/1984 om Måling af ekstern støj og nr. 5/1993 om Beregning af ekstern støj fra virksomhe-

der. 

Støv 

16. Driften må ikke medføre væsentlige støvgener uden for ejendommens eget areal. Såfremt der efter 

kommunens vurdering opstår støvgener, som vurderes at være væsentligt større end det, der kan 

forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, kan kommunen meddele påbud om, at virksom-

heden for egen regning skal udarbejde og gennemføre et projekt med foranstaltninger, som mini-

merer generne.  

Lys  

17. Driften af stalde, bygninger og husdyrgødningsanlæg må ikke medføre væsentlige lysgener for 

omboende. Såfremt tilsynsmyndigheden vurderer, at bedriften giver anledning til lysgener, skal 

bedriften udarbejde en handlingsplan og derefter gennemføre denne. Handlingsplanen skal god-

kendes af tilsynsmyndigheden. 

Fluer og skadedyr 

18. Opbevaring af foder skal ske på en sådan måde, at der ikke opstår risiko for tilhold af skadedyr 

(rotter mv.). Staldareal og det øvrige anlæg skal holdes rengjort og ryddeligt, således at der ikke er 

unødig opformering af fluer og skadedyr. 

19. Der skal overalt på ejendommen udføres effektiv flue- og skadedyrsbekæmpelse i overensstem-

melse med de nyeste retningslinjer fra Institut for Agroøkologi. Retningslinjerne kan ses her: 

https://agro.au.dk/myndighedsraadgivning/   

https://agro.au.dk/myndighedsraadgivning/
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20. Såfremt der efter kommunes vurdering opstår gener for omgivelserne ved opformering af fluer og 

skadedyr, kan kommunen meddele påbud om, at der skal udarbejdes og gennemføres et projekt 

med flue- og skadedyrsbekæmpelse i overensstemmelse med de nyeste retningslinjer fra Institut 

for Agroøkologi. 

Jord, grundvand, overfladevand og spildevand 

21. Tankning af brændstof skal til enhver tid ske på en plads med fast og tæt bund, enten med afløb til 

olieudskiller, hvis det årlige forbrug er på over 25.000 liter, eller således at spild kan opsamles, og 

at der ikke er mulighed for afløb til jord, kloak, overfladevand eller grundvand. 

22. Tanke til opbevaring af brændstof skal være placeret på fast og tæt bund, så spild fra påfyldnings-

pistol ikke kan løbe til jord, overfladevand eller grundvand. Tanke skal være sikret mod påkørsel. 

23. Olie og kemikalier, herunder farligt affald skal opbevares i beholdere, der er egnede til opbevaring 

og transport af de pågældende stoffer. Beholderne skal oplagres på et fast, ikke permeabelt under-

lag med opkant og uden afløb til kloak. Oplagspladsen skal være under tag, og være indrettet såle-

des, at hele spildet kan opsamles ved brud på den beholder, der indeholder den største mængde.  

24. Afledning af overfladevand fra befæstede arealer må ikke kunne give anledning til forurening af 

jord, nærliggende natur, vandløb, søer, fjord eller hav. Der må derfor ikke ske tilledning af husdyr-

gødning eller sprøjtemiddelrester til regnvandsafløb eller dræn.  

25. Overfladevand og gødning fra det befæstede areal omkring stalden skal opsamles og udbringes på 

landbrugsjord. 

Natur og bilag IV-arter 

Vilkår vedr. moseområdet umiddelbart syd for den nye staldbygning (jf. bilag 3): 

26. Moseområdet skal afgræsses af kreaturer med minimum samme græsningstryk som det nuvæ-

rende. 

27. Der må ikke ske tilskudsfordring indenfor samme fold, som mosen er beliggende i. 

28. Dyrene må ikke tilskudsfodres udenfor mosen og samtidigt have adgang til mosen. 

Vilkår vedr. bilag IV-arter: 

 

29. Inden nedrivning/nedtagning af stalden skal den ansvarlige sikre, at en flagermusspecialist har fo-

retaget undersøgelse af, om den gamle staldbygning anvendes som yngle- eller rasteområde for 

flagermus. På baggrund af undersøgelsen skal specialisten udarbejde et kort notat, som sendes til 

kommunen. 

 

30. Hvis der konstateres flagermus, er det den ansvarlige for nedrivningen/nedtagning af stalden, som 

skal sikre, at der ikke sker forstyrrelse eller beskadigelse/ødelæggelse af yngle- eller rasteområder 

for flagermus. 

Egenkontrol 

31. Ved tilsyn skal kommunen have adgang til relevant dokumentation for overholdelse af vilkårene. 

Det kan fx være i form af opgørelse af  

 

- produktionsarealet, hvis der foretages ændringer i placering af dyrene  
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- opbevaring og afhentning af husdyrgødning, hvis der sker ændringer 

- oplysninger om drift og vedligehold af staldsystemer 

- logbog for placering af flytbart læskur 

32. Ved tilsyn oplyses om rengøring på dyrenes opholdsarealer, der ikke er medregnet som produkti-

onsareal, i henhold til Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens § 38. Det kan f. eks. være befæstede 

udearealer eller gangarealer i staldene.  
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4 Miljøtilladelsens forudsætninger - miljøteknisk beskrivelse og 

Roskilde Kommunes vurderinger 

Den miljøtekniske beskrivelse danner grundlag for de vilkår, som meddeles i miljøtilladelsen. Den 

efterfølgende vurdering fra Roskilde kommune skal belyse konsekvenserne af driften på ejendom-

men, og om de virkemidler til forebyggelse og begrænsning af forurening, som fremgår af ansøgnin-

gen, er tilstrækkelige. 

 Baggrund 

4.1.1  Sagsforløb 

Jørgen Skou Larsen, Engtoften 16, 3670 Veksø har via VKST og konsulent Heidi Ledskov indsendt 

en ansøgning om miljøtilladelse den 15. august 2019 i husdyrgodkendelse.dk. Ansøgningen har 

skema nr. 207482 version 5. Husdyrbruget er ikke tidligere godkendt efter husdyrgodkendelsesloven 

eller husdyrbrugloven.  

Der søges om tilladelse til 428 m2 ny kostald og 20 m2 ny møddingsplads. Eksisterende kostald og 

møddingsplads fjernes. 

4.1.2 Anlæggets ejer- og driftsforhold 

Ejendommen Engtoften 16, 3670 Veksø ejes af Jørgen Skou Larsen.  

Kommunens vurdering 

Denne miljøtilladelse omfatter udelukkende anlæggene på adressen Engtoften 16, 3670 Veksø. Den 

nye kostald bliver placeret ca. 380 m nord for ejendommens beboelse på matr. nr. 15a Østrup By, 

Kirkerup. 

Kommunen stiller vilkår om, at det er den ansvarlige for driften af anlægget, der er ansvarlig for at 

overholde tilladelsen med vilkår. Ejer Jørgen Skou Larsen er ansvarlig for driften.  

Såfremt drifts- eller ejerforhold ændres, er der stillet vilkår om, at dette meddeles Roskilde Kom-

mune. Efterfølgende vil kommunen vurdere, om det kan give anledning til at ændre vilkår eller der 

skal udarbejdes tillæg. 

Miljøtilladelsen skal være udnyttet indenfor 6 år jf. reglerne i husdyrbrugsloven. Tilladelsen bortfal-

der, hvis den ikke er udnyttet inden udløbet af denne frist.  

For at sikre, at tilladelsens vilkår vedrørende produktionsanlæg er kendt af evt. ansatte, der beskæfti-

ger sig med den pågældende del af driften, stilles der vilkår herom.  

  Husdyrbrugets anlæg 

4.2.1 Generelt 

Ansøger ønsker at opføre en ny ammekostald på 428 m2 og en 20 m2 ny møddingsplads. Der etable-

res et befæstet areal omkring stalden, så regnvand og gødning kan opsamles. Den eksisterende ko-

stald og møddingsplads vil blive revet ned.  

Miljøtilladelsen omfatter: 
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 Ny kostald på 428 m2, svarende til 80 % af bruttoareal på 517 m2. Dyretype Alle kvæg; 

Dybstrøelse. 

 Ny mødding med areal på 20 m2 og samme overfladeareal.  

 Eksisterende læskur fra 1956 på 7 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 25 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 72 m2. 

 Eksisterende flytbart læskur fra 1969 på 78 m2. 

 Eksisterende maskinhus (nord), ca. 153 m2. 

 Eksisterende maskinhus (syd), ca. 280 m2. 

 Fjernelse af eksisterende kostald på 200 m2 og bruttoareal på 436 m2. 

 Sløjfning og fjernelse af eksisterende møddingsplads på 20 m2 og bruttoareal på 22 m2. 

Situationsplan for ejendommen fremgår af Bilag 2. 

4.2.2 Husdyrbrugets lokalisering – afstandskrav 

Husdyrbrugets anlæg er beliggende ca. 3 km syd for Stenløse, mellem Smørumnedre og Gundsø-

magle, i udkanten af den lille landsby Østrup.  

Der er ikke beskyttelseslinjer eller byggelinjer, der påvirker det ønskede projekt. 

Da den nye stald og mødding er fritliggende, sker der en særlig vurdering af placeringen i landzonen 

og indvirkningen på de landskabelige forhold.  

Bedriftens overholder nedenstående afstandskrav: 

 Ikke almene vandforsyningsanlæg (25 m) 

 Almene vandforsyningsanlæg (50 m) 

 Vandløb (herunder dræn) og søer (15 m) 

 Levnedsmiddelvirksomhed (25 m) 

 Beboelse på samme ejendom (15 m) 

 Eksisterende eller ifølge kommuneplanens rammedel fremtidigt byzone- eller sommerhus-

område (50 m) 

Kommunens vurdering 

Husdyrbrugets nye kostald og møddingsplads placeres i landzone, Landområde 8.L.1, syd for som-

merhusområdet Kastaniehøj og lidt nord for landsbyen Østrup. 

Etablering, udvidelser og ændringer på et husdyrbrug skal opfylde afstandskrav i følgende love og 

bekendtgørelser, som gælder for husdyrbrug: 

 Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.§ 6: Forbudszone til naboer og by-

zone/sommerhusområde. 

 Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. § 7: Afstande til beskyttede naturtyper. 

 Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. § 8: Afstande til bl.a. vandløb, søer, na-

boskel og vej. 

Afstandskravet jf. § 6  

Kravet er mindst 50 m til nabobeboelse, byzone/sommerhusområde og lokalplan for boliger. Den nye 

kostald og møddingsplads opfylder afstandskravet, se tabel nedenfor.  
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Afstandskrav til Afstandskrav Faktisk afstand Nærmeste anlæg 

Byzone, sommerhusom-

råde m.v. og fremtidig 

byzone  

Sommerhusområde Ka-

staniehøj 

50 m 170 m Ny mødding 

Lokalplan i landzone for 

boliger 

Landsbyen Hove 

50 m 1,9 km Ny kostald 

Nabobeboelse 

Birkevang 2A 

Østrupvej 102 

50 m  

97 m 

101 m 

Ny kostald 

Afstandskravet jf. § 7  

Kravet er mindst 10 m til ammoniakfølsomme naturtyper. Afstandskravet for det ansøgte projekt er 

opfyldt. 

Den nye kostald ligger 10 m nord for § 3 naturbeskyttet mose (kategori 3). Det befæstede areal om-

kring stalden vil blive etableret med kuvertfald mod afløb, så der vurderes ikke vil være risiko for 

afstrømning af næringsstoffer til §3 beskyttet område. Roskilde Kommune har i oktober 2019 i for-

bindelse med sagsbehandling om landzone vurderet, at projektet ikke kræver dispensation fra natur-

beskyttelseslovens § 3. 

For at sikre, at der ikke er risiko for afstrømning af næringsstoffer til den nærliggende mose stilles 

der vilkår om, at den nye kostald og mødding placeres mindst 10 m fra mosen og at der etableres et 

befæstet areal omkring stald og mødding med fald mod afløb. 

Afstandskravet jf. § 8  

Afstandskravene fremgår af nedenstående tabel. Afstandskravene for det ansøgte projekt er opfyldt. 
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Afstandskrav til Afstandskrav Faktisk afstand Nærmeste anlæg 

Ikke almene vandforsynings-

anlæg 

Boring DGU nr. 200.6713 

25 m 111 m Ny kostald 

Almene vandforsyningsanlæg 50 m Mere end 50 m Ny kostald 

Vandløb (herunder dræn)  

søer 

15 m 28 m 

209 m 

Ny kostald 

Offentlig vej og privat fæl-

lesvej 

Østrupvej 

15 m 129 m Ny kostald 

Naboskel 

Østrupvej 102 

30 m 30 m Ny kostald 

Beboelse samme ejendom 15 m 400 m Ny kostald 

Levnedsmiddelvirksomhed 25 m Mere en 25 m Ny kostald 

Den lille grusvej ca. 7 m syd for den nye stald er ikke en privat fællesvej. Det er en privat kørevej, 

der er etableret af ansøger for at muliggøre transporten til den gamle kostald gennem et sumpet om-

råde. Grusvejen vil fortsat bestå som kørevej frem til den nye kostald.  

4.2.3 Husdyrbrugets landskabelig placering og planmæssige forhold 

Jørgen Skou Larsen ønsker at opføre en ny ammekostald, da den eksisterende kostald kommer til at 

ligge lige nord for frederikssundsmotorvejens forlængelse, når denne realiseres, formentlig i løbet af 

en kortere årrække (2021-2023). Dermed er det ikke muligt at benytte stalden, da ejendommen og de 

fleste græsningsarealer ligger syd for motorvejens placering, så adgangen hindres. Desuden vil stal-

den komme til at ligge så tæt på den nye motorvej, så den skal eksproprieres og nedrives. 

Husdyrbrugets anlæg er beliggende ca. 3 km syd for Stenløse, mellem Smørumnedre og Gundsø-

magle, i udkanten af den lille landsby Østrup. 

Ny stald - Udseende, dimensioner og materialer 

Den nye stald vil have nogenlunde samme størrelse som den eksisterende, med et befæstet areal om-

kring stalden, så regnvand og gødning kan opsamles, samt en maks. kiphøjde på 8,5-9 m. 

Ligesom den eksisterende stald vil den nye stald blive beklædt med træ udvendigt, så den falder pænt 

ind i terrænet. Den eksisterende stald har høj rejsning og stråtag, hvor den nye stald ønskes etableret 

med ca. 20 graders hældning og grønt tag (græsser, sedum eller andet). 

Møddingen vil, præcis som den eksisterende blive opført i beton, med fast overdækning, som kører 

på skinner, så overdækning er let. Møddingen vil være delvist nedgravet, så kun ca. 1 m er over ter-

ræn. 
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Den eksisterende kostald og mødding vil blive revet ned. 

Landskabelige forhold 

Da stalden ønskes placeret uden tilknytning til eksisterende bygninger, er der fokus på, at dens udtryk 

bliver så naturligt som muligt, så den passer bedst muligt ind i landskabet. Med anvendelse af træ og 

græsser/sedum vurderes dette at være imødekommet. 

Der vil desuden blive plantet et læbælte vest for stalden, hvilket også vil afskærme stalden ind mod 

naboen.  

Begrundelse for placering og undersøgte alternativer 

Flere muligheder for placering af den nye stald er blevet undersøgt. De eksisterende driftsbygninger 

ved stuehuset til Engtoften 16 er blevet gennemgået, men dels ligger de mindre end 50 m fra nabo-

erne, og dels er deres indretning og dimensioner ikke i overensstemmelse med Lov om hold af kvæg. 

Store dele af området omkring ejendommen er fuglebeskyttelsesområde eller §3-områder, og en del 

områder er med blød bund, hvor det vil blive uforholdsmæssigt dyrt at bygge. 

På baggrund heraf er der ikke andre realistiske placeringer end den ønskede. 

Denne placering giver også god mening ift. adgang til græsarealer samt tilkørselsforhold, når dyrene 

skal tilses og fodres. 

Kommunens vurdering 

Husdyrbrugets nye kostald og møddingsplads placeres i landzone, Landområde 8.L.1, syd for som-

merhusområdet Kastaniehøj og lidt nord for landsbyen Østrup. 

Kommuneplan 2016 siger: Landområdet skal hovedsagelig anvendes til jordbrugsformål, herunder 

landbrug, gartneri og skovbrug samt råstofindvinding, fritidsformål, naturområde o.l..  

Det vurderes, at den nye kostald og mødding er erhvervsmæssigt nødvendig for ejendommens drift 

som landbrug, idet ansøger ikke længere kan benytte eksisterende kostald og mødding. Det skyldes at 

den nuværende stald bliver borteksproprieret i forbindelse med 3. etape af Frederikssundsmotorvejen.  

I forhold til den kommende 3. etape af Frederikssundsmotorvejen og vejinteressezone har Roskilde 

Kommune i efteråret 2019 i forbindelse med sagsbehandling foretaget naboorientering. Vejdirektora-

tet gav bemærkning om, at kostalden ser ud til at blive placeret inden for Vejdirektoratets interesse-

zone til den 3. etape af Frederikssundsmotorvejen og beder om, at det dokumenteres, at kostalden lig-

ger uden for vejinteressezone. Det er dokumenteret ved, at ansøger tidligere har fået sagen vurderet 

af Vejdirektoratet, der har godkendt placeringen, og derfor fastholdt Vejdirektoratet efterfølgende det 

tidligere svar om, at stalden kan placeres 90 m fra den kommenende motorvej.  

Den nye kostald og mødding ligger uden tilknytning til eksisterende bebyggelse på ejendommen 

Engtoften 16. Der er derfor set på placeringer af en ny kostald inden for ejendommen og uden for di-

verse beskyttelsesområder og -zoner samt uden for vejinteresseområder. Den valgte placering er fun-

det bedst i forhold til adgangsforhold og i forhold til placering i landskabet. Kostalden vil ligge uden 

tilknytning til bebyggelse på ejendommen, men i nærheden af nabo bebyggelse og uden for afstands-

krav til nærmeste nabobeboelse. Ved at ligge i nærheden til anden bebyggelse i området, vurderer 

kommunen, at kostalden vil falde bedst ind i omgivelserne. 
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Den nye kostald og mødding vil blive opført i stort set samme størrelse som det eksisterende anlæg. 

Staldbygningen på 517 m2 (10x37 m) bliver etableret med grønt tag (græs el. lign.) og beklædt med 

træ udvendigt. Som afskærmning af stalden ind mod naboen, vil der blive plantet et læbælte vest for 

stalden. Det vurderes at anlæggets størrelse og udtryk ikke vil tilsidesætte de landskabelige værdier. 

Der stilles vilkår om størrelse, placering af kostald og mødding, anlæggets udtryk samt om etablering 

og vedligeholdelse af beplantning.  

Ansøger har oplyst, at der er nogle gamle eksisterende læskure, som ønskes inddraget i tilladelsen. 

Der er tale om følgende: 

 Eksisterende læskur fra 1956 på 7 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 25 m2. 

 Eksisterende læskur fra 1969 på 72 m2. 

 Eksisterende flytbart læskur fra 1969 på 78 m2. 

De gamle, eksisterende læskure er fra før 1970, hvor Planloven endnu ikke var trådt i kraft. Der har 

derfor ikke været krav om landzonetilladelse og læskurene er dermed lovlige. Denne tilladelse med-

deles jf. Husdyrbrugloven og gives som en samlet tilladelse. De eksisterende fast placerede læskure 

med et samlet produktionsareal på 104 m2 indgår derfor i tilladelsen, som eksisterende anlæg. De fa-

ste læskures brug og placering har været eksisterende i mere end 50 år og vurderes at være en natur-

lig del af omgivelserne. Læskurene vurderes ikke at indebære væsentlig virkning på miljøet, herunder 

i forhold til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet samt i forhold til de landskabelige værdier. Det flyt-

bare læskur med et areal på 78 m2 vil fremadrettet primært blive benyttet, når dyrene afgræsser nogle 

af kommunens arealer. Der skal være læskur til dyrene for at overholde dyrevelfærdsreglerne, og læ-

skuret kan flyttes med rundt efterhånden på arealerne.  

Området ligger ikke indenfor værdifuldt landbrugsområde, bevaringsværdige landskaber, specifikke 

geologiske bevaringsværdier, værdifuldt kulturmiljø eller kirkeomgivelser. Skovrejsning er uønsket i 

området. Det ansøgte staldanlæg som placeres jf. ovenstående afsnit hører naturligt til i landzone og 

vurderes ikke at være i strid med retningslinjerne for ovenstående områder i kommuneplanen. 

Den nye kostald og mødding ligger i et område med naturbeskyttelsesinteresser og i Friluftområde 

med grøn kile. Kommuneplanens retningslinjer siger:  

 

 Inden for de udpegede naturbeskyttelsesområder må der kun meddeles tilladelse til byggeri, 

anlæg, ændret arealanvendelse eller ændret tilstand af et areals karakter i øvrigt, såfremt det 

kan begrundes ud fra væsentlige samfundsmæssige hensyn, og det ud fra en konkret plan-

mæssig vurdering kan ske uden at forringe de særlige naturværdier, som ligger til grund for 

udpegningen, eller muligheden for at styrke eller genoprette disse værdier. Ændringer kan 

dog ske som led i forbedring af områdernes naturværdier eller i medfør af allerede gældende 

bestemmelser i en fredning, lokalplan eller byplanvedtægt. 

 Fingerplanens ydre grønne kiler, jf. Fingerplan 2013, og Roskildes Grønne Ring skal anven-

des som friluftsområder og forbeholdes overvejende almen, ikke bymæssig friluftsanven-

delse og jordbrugsmæssig anvendelse. Områderne må ikke inddrages til byzone. Der kan 

planlægges for anlæg til både almene friluftsformål og organiserede friluftsaktiviteter, når 

disse har en åben karakter med mulighed for offentlig tilgængelighed, og når dette sker i 

overensstemmelse med retningslinjerne under temaet Friluftsanlæg i det åbne land. 

Køerne (Hereford og Wagyu) udfører naturpleje af fuglereservatet og øvrige naturområder omkring 

ejendommen, både på ansøgers egne arealer, samt Fugleværnsfondens arealer, og vurderes på denne 

baggrund at have en positiv indvirkning på områdets naturværdi og biodiversitet. 

Det ansøgte staldanlæg er erhvervsmæssigt nødvendig for ejendommens drift som landbrug. Idet der 

stilles vilkår for at sikre, at der ikke er risiko for afstrømning af næringsstoffer til den nærliggende 

https://kommuneplan2016.roskilde.dk/sites/default/files/Kommuneplan/Strategi_for_Roskildes_Groenne_Ring_tilrettet.pdf
https://kommuneplan2016.roskilde.dk/friluftsanlaeg-i-det-aabne-land-0
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mose, vurderes det, at det planlagte projekt kan ske jf. retningslinjen og uden at forringe de særlige 

naturværdier, som ligger til grund for udpegningen. Det ansøgte staldanlæg har jordbrugsmæssig an-

vendelse og er derfor ikke i strid med retningslinjen for friluftsområde med grøn kile. 

Det ansøgte projekt ligger ikke indenfor kirkebyggelinjer, skovbyggelinjer, fortidsmindebeskyttelses-

linjer. å- eller søbeskyttelseslinjer. Området ligger ikke i kystnærhedszone. Der er ikke beskyttede 

sten- eller jorddiger i nærheden af projektet.  

Den nye kostald ligger ca. 130 m nord for det fredede område; Gundsømagle Sø. Med baggrund i af-

standen til det fredede område og projektets forholdsvis mindre omfang vurderes det, at projektet 

ikke medfører ændringer i de fredede arealers tilstand.   

Det vurderes samlet, at det ansøgte er erhvervsmæssigt nødvendig, og at det ansøgte ikke er i strid 

med kommuneplanen. 

Situationsplan for ejendommens bygninger fremgår af bilag 2. 

4.2.4 Produktionsareal og gødningsopbevaringsareal 

Overblik over produktionsareal og gødningslagrenes overfladeareal for ansøgt drift samt nudrift og 8-

års drift fremgår af nedenstående tabeller.  

 

 

Produktionsarealernes og husdyrgødningslagrene placering kan ses på bilag 2. 
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Kommunens vurdering 

Produktionens miljøpåvirkning med ammoniak og lugt afhænger af staldanlæggets størrelse opgjort 

som produktionsarealet, af dyrearter/typer, af anvendte staldsystemer, af overfladearealet af husdyr-

gødningslagre samt anvendte teknologier i stalde og lagre.  

Nudriften skal fastlægges som den hidtil lovlige drift og 8-års-driften er den lovlige drift i år 2011. 

Desuden skal bindende krav i tidligere godkendelser også indtastes i nudrift og 8-årsdrift. 

I denne sag er der ikke bindende krav fra tidligere godkendelser. Der er ikke sket ændringer i husdyr-

holdet de seneste 8 år, dermed er nudrift og 8-års drift er ens.  

Miljøtilladelsen er givet på grundlag af ansøgningens oplysninger om staldenes andel af produktions-

areal, dyretyper, anvendte staldsystemer samt tilhørende teknologier og de faste gødningsopbeva-

ringsanlægs overfladeareal. Produktionsarealet er angivet som nettoarealer. De ansøgte oplysninger 

fremgår ovenfor. De oplyste produktionsarealer stemmer overens med byggeriet på ejendommen. 

Miljøpåvirkningen med ammoniak og lugt afhænger af produktionsarealets og gødningsopbevarings-

arealets størrelse samt dyresammensætning og de anvendte staldsystemer samt den anvendte tekno-

logi. Kommunen stiller derfor vilkår til disse forhold for at sikre, at miljøpåvirkningerne fra ejendom-

men fastholdes på det niveau, der fremgår af ansøgningen. 

Produktionsarealet er angivet som nettoarealer, og der er indsendt foreløbig skitsetegning til Roskilde 

Kommune over den nye stalds indretning (se Bilag 2). Tegningen kan bruges i forbindelse med Ros-

kilde Kommunes regelmæssige miljøtilsyn. 

Kommunen stiller vilkår om produktionsarealer og dyrehold for at sikre, at miljøpåvirkningerne fra 

ejendommen fastholdes på det niveau, der fremgår af ansøgningen.  

Ved nyindretning af stalden, som ændrer produktionsarealets placering, skal der foretages ny opteg-

ning, hvilket fremgår af vilkåret. 

Ansøger har oplyst, at det flytbare læskur fremadrettet benyttes, når dyrene afgræsser nogle af kom-

munens arealer for at overholde dyrevelfærdsreglerne. Læskuret kan flyttes med rundt efterhånden. I 

henhold til hudyrgødningsbekendtgørelsen3 § 10 er der krav om, at flytbare læskure højst må være 

placeret det samme sted et år ad gangen.   

Der gøres opmærksom på, at arealer, hvor der eventuelt går dyr midlertidigt og som ikke er medreg-

net som produktionsarealer, skal rengøres iht. husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens § 38. 

4.2.5 Gødningsproduktion og –håndtering 

Den eksisterende mødding på ejendommen vil blive sløjfet og der vil blive etableret en tilsvarende 

mødding på 20 m2 i tilknytning til den nye stald. Møddingen vil, præcis som den eksisterende blive 

opført i beton, med fast overdækning, som kører på skinner, så overdækning er let. Møddingen vil 

være delvist nedgravet, så kun ca. 1 m er over terræn. 

  

                                                      

3 Bekendtgørelse om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring og anvendelse af gødning, bek. nr. 760 af 

30/07/2019 
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Kommunens vurdering 

Ifølge § 11 i husdyrgødningsbekendtgørelsen vil en opbevaringskapacitet svarende til mindst 9 måne-

ders produktion normalt være tilstrækkelig til, at udbringningen og gødningsanvendelsen kan ske i 

overensstemmelse med de generelle miljøregler. Dog skal der være minimum 6 måneders kapacitet.  

Der er i forbindelse med ansøgningen ikke fremsendt kapacitetsberegning for den forventede maksi-

male produktion af husdyrgødning. 

Gødningsproduktionen er relateret til antal dyr og ikke til m2 produktionsareal. Denne § 16 miljøtilla-

delse stiller ikke krav om dyrenes maksimale antal, og ejendommens opbevaringskapacitet beregnet i 

måneder kan derfor variere år for år. Kommunen vil kontrollere dette i forbindelse med tilsyn. 

Roskilde Kommune vurderer, at opbevaring af husdyrbrugets husdyrgødning vil ske på en måde, som 

er i overensstemmelse med de generelle miljøregler i husdyrgødningsbekendtgørelsen og dermed vil 

være tilstrækkelige til at begrænse den mulige påvirkning af det omgivne miljø fra opbevaringsan-

læggene. 

4.2.6 Ammoniakemission, Naturvurdering og Bilag IV-arter 

For beskrivelse og vurdering af ammoniak og BAT, påvirkning af sårbar natur og sårbare arter, na-

turområder beskyttet af § 7 i Lov miljøgodkendelse af husdyrbrug mv., Natura 2000-områder samt 

bilag IV-arter og andre beskyttede eller fredede arter henvises der til bilag 3.  

På baggrund af bilag 3 vurderes det, at der i forhold til moseområdet beliggende umiddelbart syd for 

det nye staldanlæg skal stilles følgende vilkår, således at der ikke sker yderligere forringelse af leve-

steder og naturtyper i mosen: 

 Moseområdet skal afgræsses af kreaturer med minimum samme græsningstryk som det nuvæ-

rende. 

 Der må ikke ske tilskudsfordring indenfor samme fold, som mosen er beliggende i. 

 Dyrene må ikke tilskudsfodres udenfor mosen og samtidigt have adgang til mosen. 

Hvad angår forekomsten af beskyttede dyrearter i området, vurderer Roskilde kommune, at nedriv-

ningen af den gamle stald kun kan foretages efter at bygningen er tjekket for forekomst af yngleko-

loni af flagermus. På baggrund af bilag 3 stilles der følgende vilkår: 

 

 Inden nedrivning/nedtagning af stalden skal den ansvarlige sikre, at en flagermusspecialist har 

foretaget undersøgelse af, om den gamle staldbygning anvendes som yngle- eller rasteområde for 

flagermus. På baggrund af undersøgelsen skal specialisten udarbejde et kort notat, som sendes til 

kommunen.  

 

 Hvis der konstateres flagermus, er det den ansvarlige for nedrivningen/nedtagning af stalden, 

som skal sikre, at der ikke sker forstyrrelse eller beskadigelse/ødelæggelse af yngle- eller raste-

områder for flagermus. 

§ 3 områder, ikke omfattet af kategori 3-natur 

Efter Naturbeskyttelseslovens § 3 er der forbud mod at foretage ændringer i tilstanden af en række 

beskyttede naturtyper af en vis størrelse. Kommunen skal vurdere, om det ansøgte kan føre til til-

standsændringer i naturområderne.  
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Det nærmeste § 3-område er et engområde ca. 110 m øst for den nye kostald, og merdepositionen 

hertil er beregnet til 0,9 kg N/ha/år. Der er beregnet til et § 3 engområde 149 m syd for den nye ko-

stald og merdepositionen hertil er 0,0 kg N/ha/år. Der er beregnet til et engområde 320 m syd for den 

nye kostald og 70 m fra læskuret på 72 m2, merdepositionen hertil er 0,0 kg N/ha/år.  

Det vurderes, at det ansøgte projekt ikke vil give anledning til en væsentlig tilstandsændring af de 

nærmest beliggende § 3 engområder. Dette har bl.a. baggrund i, at et § 3-område ikke vil påvirkes 

væsentligt, hvis der sker en merbelastning på under ca. 1 kg N pr. ha/år, jf. Miljøstyrelsens notat om 

Miljøklagenævnets praksis i sager om miljøgodkendelse af husdyrbrug4. 

Miljøtilladelsen medfører derfor ikke behov for dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. 

 

§ 3-beskyttet natur i nærområdet (fra husdyrgodkendelse.dk) 

4.2.7 Lugt 

Lugtgenerne fra den ansøgte produktion beregnes til 41 m for nabo, 72 m til samlet bebyggelse og 

128 m til byzone/sommerhusområde. Der er konkret 172 m til nabo på Birkevang 2A. Der er 294 m 

til samlet bebyggelse ved Birkevang 2C og 297 m til byzone/sommerhusområde ved Østrup By, Kir-

kerup. 

Den ansøgte ændring overholder således samtlige lugtgenekriterier. 

                                                      

4 Miljøstyrelsens notat om Miljøklagenævnets praksis i sager om miljøgodkendelse af husdyrbrug, 6. juli 2009 

https://mst.dk/media/95259/Praksisnotat%20MKN%2006%2007%300009.pdf 

https://mst.dk/media/95259/Praksisnotat%20MKN%2006%2007%202009.pdf


Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  26 

 

Kommunens vurdering 

Lugtgener stammer generelt fra opbevaring af husdyrgødning i stalde og på møddingspladser samt 

fra transport og udspredning af husdyrgødning.  

Beskyttelsesniveauet kræver, at projektet ikke må give anledning til væsentlige gener, hvilket i for-

hold til lugt betyder, at projektet skal overholde husdyrlovens lugtgeneafstande. Disse afstande af-

hænger af tre forskellige områdetypers lugtfølsomhed: byzone, samlet bebyggelse og enkeltboliger 

på landet (som ikke har landbrugspligt og ikke er ejet af ansøger).  

Lugtgeneafstandene beregnes ud fra den lugt, der udledes fra staldene. De måles fra staldmidten på 

hver staldbygning og vægtes, hvis der er flere staldbygninger.  

Lugten fra staldene er i ansøgningen beregnet til: 

 

Områdetype Korrigeret geneafstand Vægtet gennemsnitsafstand 

Enkelt bolig uden landbrugspligt 

Birkevang 2A 

41 m 172 m 

Samlet bebyggelse 

Sommerhusområdet Kastaniehøj 

72 m 294 m 

Byzone/sommerhusområde 

Sommerhusområdet Kastaniehøj 

128 m 297 m 

 

Da geneafstandene til både enkelt bolig, samlet bebyggelse og byzone/sommerhusområde er over-

holdt med langt over 20 % (som er det maksimale tillæg til geneafstanden ved kumulation) er det 

ikke relevant at forholde sig til kumulation med andre husdyrbrug i forhold til lugt. 

Ejendommens placering i forhold til nærmeste enkeltliggende nabo uden landbrugspligt, til samlet 

bebyggelse og til byzone/sommerhusområde, fremgår af nedenstående udklip fra ansøgningen. Sidst-

nævnte er skraveret med gul farve.  
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For alle husdyrbrug gælder, at lugtemissionen kan begrænses ved at opretholde en god staldhygiejne, 

og at produktionsforhold og arbejdsgange skal tilrettelægges således, at dannelse af lugtende stoffer 

minimeres. På baggrund heraf stiller Roskilde Kommune endvidere vilkår vedrørende rengøring af 

staldanlæg og ejendommen generelt med henblik på at sikre, at lugtgener begrænses mest muligt. 

Det vurderes, at der med de stillede vilkår ikke vil opstå væsentlige lugtgener for naboerne. 

Hvis der efter kommunens vurdering opstår lugtgener, som vurderes at være væsentligt større end 

det, der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, stilles der vilkår om, at kommunen kan 

meddele påbud om, at virksomheden for egen regning skal udarbejde og gennemføre et projekt med 

foranstaltninger, som minimerer generne. 

Konsekvensafstanden, er beregnet til 136 m ud fra det samlede dyrehold og bruges til at afgrænse 

hvilke naboer, der får tilsendt udkast til tilladelsen i nabohøringen. Høring skal være til alle indenfor 

lugtkonsekvensområdet eller indenfor byzone/sommerhusområde-geneafstanden, afhængigt af, hvad 

der er længst.  

4.2.8 Støjkilder og rystelser  

I forbindelse med den nye stald vurderes det, at der ikke vil komme øgede støjgener, da der ikke for-

ventes flere dyr på ejendommen. 

Støj fra staldanlægget vil kunne forekomme fra den daglige pasning af dyrene samt interne og eks-

terne transporter til og fra ejendommen. Der vurderes at være begrænsede støjgener fra dyreholdet, 

da der er god afstand til naboerne.  
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Type Placering Driftstid Tiltag til begræns-

ning af støj 

Stalde og dyr I stalden samt området 

omkring stalden 

Ca. kl. 8 til 17 alle 

dage 

*begrænset støj uden 

for bygning 

Kørsel med maskiner Traktor med vogn med 

dybstrøelse til ud-

spredningsarealerne 

I efteråret * Der tages hensyn til 

naboer i forbindelse 

med udbringning af 

dybstrøelse 

* Generelt forventes støjen fra anlægget at være mindre end miljøstyrelsens angivelser (55 dag/ 45 aften / 40 nat dbA). 

Da der er tale om et mindre dyrehold, og da der er god afstand til naboerne, vurderes projektet ikke at 

kunne påvirke omkringboende mærkbart mht. støj. 

Kommunens vurdering 

Roskilde Kommune vurderer, at der ikke vil være aktiviteter, som vil medføre væsentlige støjgener. 

Der er fastsat vilkår om støjgrænser svarende til områdetype 3 og områdetype 6 i henhold til Miljø-

styrelsens vejledning (5/1984) om Ekstern støj fra virksomheder. Områdetype 3 er ”Blandet bolig og 

erhverv samt landbrugsdrift” med støjgrænse på 55 dB dag / 45 dB aften / 40 dB nat ved nabobebo-

else. Områdetype 6 er ”Sommerhusområder” med støjgrænse på 40 dB dag / 35 dB aften / 35 dB nat 

til området.  

Kommunen stiller vilkår om, at driften af husdyrbruget ikke må give anledning til væsentlige støjge-

ner uden for ejendommens areal. Hvis der efter kommunens vurdering opstår støjgener, der vurderes, 

at være væsentligt større, end der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, kan kommu-

nen meddele påbud om, at der skal indgives og gennemføres projekt for afhjælpende foranstaltninger. 

Ved vurdering af støjgeners væsentlighed tages udgangspunkt i Miljøstyrelsens vejledende støjgræn-

ser. 

Det bemærkes, at brugen af landbrugsredskaber i marken er undtaget fra støjgrænserne, men kørsel 

på ejendommens bygningsområde indgår i støjkravene. 

Der er ikke forhold på ejendommen, der vurderes at kunne give anledning til rystelser ved naboer. 

Roskilde Kommune vurderer derfor, at det ikke er relevant, at stille vilkår til rystelser. 

4.2.9 Støv  

I forbindelse med den nye stald vurderes det, at der ikke vil komme øgede støvgener, da der ikke for-

ventes flere dyr på ejendommen. 

Problemer med støv kan hovedsageligt opstå ved håndtering af wrap og halm. Håndteringen foregår 

dog med stor afstand til naboer og strøelse med halm foregår inde i stalden. Wrap opbevares i plast 

på ejendommen. 

Da der er tale om et mindre dyrehold, og da der er god afstand til naboerne, vurderes projektet ikke at 

kunne påvirke omkringboende mærkbart mht. støv. 
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Kommunens vurdering  

Det er kommunens vurdering, at de potentielt støvende aktiviteter fra produktionsanlægget ikke vil 

medføre væsentlige gener for omkringboende til bedriften. 

Der stilles vilkår om, at hvis der opstår væsentlige støvgener for de omkringboende, som vurderes at 

være væsentlig større end det, der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, kan kommu-

nen meddele påbud om, at der skal udarbejdedes og gennemføres et projekt med foranstaltninger, 

som minimerer generne. 

Der henvises til god landmandspraksis. Det vil sige, at al transport til og fra bedriften foregår ved 

hensynsfuld kørsel og planlægges således, at omgivelserne påvirkes mindst muligt. 

4.2.10 Lys 

Kommunens vurdering 

Ansøger har ikke oplyst om belysning ved den nye stald. 

Det vurderes, at eventuelle lysforhold fra staldanlægget ikke umiddelbart vil få en væsentlig indvirk-

ning på omgivelserne og landskabet i de mørke timer. Der stilles dog vilkår om krav til begrænsning 

af lysgener. 

4.2.11 Fluer og skadedyr  

Fluer bekæmpes efter gældende regler, og der er ikke et generelt flueproblem på ejendommen i dag, 

hvilket det heller ikke forventes at komme i fremtiden. 

Regelmæssig rengøring af stald og oprydning på ejendommen vil være med til at begrænse gener fra 

skadedyr.  

Der har ikke tidligere været problemer med fluer, så der har ikke været behov for fluebekæmpelse. 

Hvis der opstår et behov, vil fluer blive bekæmpet med kalk i strøelsen.  

Bekæmpelse af rotter foregår via aftale med kommunen. 

Kommunens vurdering 

Da der er tale om et mindre dyrehold, og da der er god afstand til naboer, vurderes projektet ikke at 

kunne påvirke omkringboende mærkbart mht. skadedyr. 

Det skal søges at minimere gener fra fluer og skadedyr, hvilket fastholdes gennem vilkår om rydde-

lighed, om foderopbevaring og om at forebygge og bekæmpe fluegener i overensstemmelse med de 

nyeste retningslinjer fra Institut for Agroøkologi.   

Konstateres der rotter på ejendommen, skal det straks meddelelse til kommunen, så bekæmpelse kan 

iværksættes. 

Kommunen vurderer på baggrund af det oplyste samt med overholdelse af ovenstående vilkår, at 

ejendommens tiltag til forebyggelse og bekæmpelse af fluer og skadedyr vil være tilfredsstillende. 
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4.2.12 Transport, til- og frakørsler 

Med ændringen vurderes det, at der ikke vil opstå et øget behov for transport. Da der er god afstand 

til omboende, forventes ingen støv eller støjgener i forbindelse med transporterne. Så vidt muligt 

planlægges transport inden for normal arbejdstid. 

Tidsrummet for udkørsel med husdyrgødning planlægges normalt at foregå i hverdagene, og vil ho-

vedsageligt foregå om efteråret.  

Den ønskede ændring af produktionen giver samlet set ikke et øget antal transporter, da produktionen 

ikke udvides. Dybstrøelse ca. 50-100 transporter/år (primært i efteråret). 

Da der fremover vil være nogenlunde samme antal dyr som i nudriften, vurderes det at projektet ikke 

vil give anledning til øgede gener for omkringboende, da der er god afstand til naboer. 

Kommunens vurdering  

Der ændres ikke på ejendommens til- og frakørselsforhold og antallet af transporter ændres ikke. 

Ved vurdering af, om der forekommer gener fra husdyrbrug, er det praksis at betragte landzonen som 

landbrugets erhvervsområde, og beboere af boliger i landzone må derfor som udgangspunkt accep-

tere visse ulemper, der kan være forbundet med at være nabo til et landbrug. 

Færdsel på offentlig vej reguleres af færdselsloven og håndhæves af politiet. 

Kommunen vurderer på baggrund af husdyrbrugets lokalisering, at omfanget af transporter ikke vil 

antage et omfang, der vil være til væsentlig gene for beboerne i området. 

4.2.13 Affald, kemikalier og pesticider 

Døde dyr opbevares overdækket med kadaverkappe, og afhentes efter behov. Døde dyr afhentes af 

DAKA og normalt indenfor 24 timer efter anmeldelse, hvis ikke det er op til weekend eller helligdag. 

Afhentningstidspunktet vil som regel være inden for en normal arbejdsdag. 

Fast affald, papir, pap, plast opbevares i container, der er placeret i driftsbygning afhentes hver 14. 

dag eller køres på genbrugsstation.  

Der opbevares ingen medicin eller kemikalier på ejendommen. 
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Kommunens vurdering 

Det vurderes i forbindelse med tilsyn, om opbevaring og bortskaffelse af affald sker i overensstem-

melse med Roskilde Kommunes affaldsregulativ. Det stilles ikke vilkår til at sikre dette, da husdyr-

bruget som virksomhed i Roskilde Kommune er forpligtet til at overholde de gældende retningslinjer 

i affaldsregulativet. 

Regulativet for erhvervsaffald i Roskilde Kommune kan findes på kommunens hjemmeside. 

Opbevaring af døde dyr er reguleret efter Fødevarestyrelsens bekendtgørelse om opbevaring af døde 

dyr 

4.2.14 Jord, grundvand, overfladevand, spildevand  

Der opbevares ingen kemikalier på ejendommen.  

Der etableres et befæstet areal omkring stalden, så regnvand og gødning kan opsamles. 

Spildevand fra stuehus føres til offentlig kloak. Tagvand ledes til dræn. 

Kommunens vurdering 

For at sikre, at der ikke sker forurening af jord, overfladevand og grundvand stilles der generelle vil-

kår til tankning og opbevaring af brændstof samt til opbevaring af olier og kemikalier. Kommunen 

vurderer, at håndtering og opbevaring af olie m.v. dermed vil foregå på en miljømæssig forsvarlig 

måde. 

Der stilles vilkår om, at overfladevand fra befæstede arealer ikke må ledes til regnvandsafløb eller 

dræn, hvilket betyder, at eventuel gødning fra det befæstede areal skal opsamles 

Kommunen vurderer, at overfladevand og gødning fra det befæstede areal omkring stalden, ikke vil 

give anledning til væsentlig forurening, hvis det udbringes på landbrugsjord, og der stilles vilkår 

herom.   

Der er i husdyrgødningsbekendtgørelsen generelt krav om, at flytbare stalde højst må være placeret 

det samme sted et år ad gangen. Dette for at sikre, at der ikke opstår risiko for forurening af grund- 

eller overfladevand. 

4.2.15 BAT – Bedste tilgængelige teknologi 

Ammoniakfordampningen og BAT-emissionskrav udregnes i det digitale ansøgningssystem. Husdyr-

brugets ammoniakfordampning er 447 N/år, og da fordampningen er mindre end 750 kg N/år er der 

intet BAT-krav til bedriften. Da alle dyrene går i dybstrøelse, er der i øvrigt ikke umiddelbart tiltag, 

der kan reducere ammoniakfordampningen. 

Kommunens vurdering 

Ammoniakemissionen fra husdyrbruget er på 447 kg NH3-N/år. Da det er lavere end 750 kg NH3-

N/år, er der ikke krav om, at husdyrbruget skal overholde et maksimalt BAT-niveau for ammoniak-

emission, og heller krav om andre parametre med baggrund i BAT. 

Da husdyrbruget er et § 16 b-brug, er der ikke andre krav til anvendelse af BAT. Det vurderes, at 

husdyrbruget generelt anvender den bedste tilgængelige teknik.  

  



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  32 

4.2.16 Energi og vandforbrug 

Med den ansøgte ændring vurderes energiforbruget i produktionen ikke at stige. 

Behovet for drikkevand på ejendommen forventes ikke at stige, da dyreholdet ikke forventes udvidet. 

Kommunens vurdering 

Roskilde Kommune vurderer, at der ikke skal stilles vilkår om energiforbrug i denne § 16 b tilladelse. 

Dog opfordres der til at have generel fokus på energiforbruget eventuelt i et årligt regnskab. 

4.2.17 Uheld  

Da der ikke opbevares olie og kemikalier på ejendommen, vurderes der ikke at være forhold, der ud-

gør en risiko for det omkringliggende miljø. 

Kommunens vurdering  

Roskilde Kommune vurderer, at der ikke skal stilles vilkår om uheld i denne § 16 b tilladelse. 

4.2.18 Egenkontrol 

Følgende punkter er anført til egenkontrollen på husdyrbruget.  

 Eventuelle produktionsrapporter (slagteriafregninger el.lign.) gemmes i 5 år.  

 Dyrlægerapporter gemmes i 5 år. 

 Registrering af udbringning af husdyrgødning mv. på grundlag af lovgivning omkring plante-

produktion gemmes i 5 år. 

Kommunens vurdering 

Roskilde kommune finder det væsentligt, at der på husdyrbruget foretages egenkontrol, der indehol-

der dokumentation for overholdelse af vilkårene.  

I tilladelsen fastsættes derfor vilkår om, at der ved tilsyn skal kunne oplyses om produktionsarealet 

størrelse, hvis der foretages ændringer af dyrenes placering og om ændringer vedrørende husdyrgød-

ningen.  

Desuden skal der oplyses om rengøring af ikke-produktionsareal, hvis der kortvarigt er dyr – i hen-

hold til § 38 i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. 

Vilkårene i denne tilladelse vil løbende blive gennemgået af tilsynsmyndigheden (kommunen) sam-

men med driftsherren ved miljøtilsyn. 

 Samlet vurdering 

Roskilde Kommune vurderer, at der kan meddeles miljøtilladelse til det ansøgte da:  

 Der er truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forurening med de 

fastsatte vilkår og generel anvendelse af den bedste tilgængelige teknik. 

 Husdyrbruget kan drives på stedet uden at påvirke omgivelserne på en måde, som er uforene-

lig med hensynet til omgivelserne. 

 Husdyrbruget kan drives på stedet uden at medføre væsentlige virkninger på miljøet. 
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Bilag 1: Beliggenhedsplan Engtoften 16  

 

  



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  34 

Bilag 2: Situationsplan og staldindretning  
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Bilag 3: Ammoniak, natur og beskyttede dyrearter 

  



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  39 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  40 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  41 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  42 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  43 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  44 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  45 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  46 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  47 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  48 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  49 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  50 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  51 



Roskilde Kommune · By, Kultur og Miljø · 

Miljøtilladelse, Engtoften 16, 3670 Veksø - Ny kostald til ammekøer  52 

 


